Jaguaribe, 15 de Janeiro de 2008                                                                                            Edição Nº: 243

ESTADO DO CEARÁ, Prefeitura Municipal de Jaguaribe, ADMINISTRAÇÃO

PELA RECONSTRUÇÃO DE JAGUARIBE, GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº.11/08, DE 15 de JANEIRO de 2008. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o

nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 resid. na Rua

103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais.Lotado na Secretaria de

Administração, ocupante da função de Motorista, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$

50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 15, 16, 17 e

18/01/08, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuídas 04 (Quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 15 de Janeiro 2008. José Sérgio Pinheiro

Diógenes, Prefeito Municipal.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ, Prefeitura Municipal de Jaguaribe, ADMINISTRAÇÃO

PELA RECONSTRUÇÃO DE JAGUARIBE, GABINETE DO PREFEITO,

PORTARIA N.º12/08, DE 15  de janeiro DE 2008, O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE Conceder ao Servidor José Nunes de Oliveira,inscrito no CPF(MF) sob

nº.088.183.473-49,RG.990.991.905-15,PASEP:10223694816,residente na Rua

Moacir Peixoto Diógenes, 20,Bairro:Cruzeiro;neste Município.  lotado no Gabinete

do Prefeito, ocupante da função de Motorista, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$

50,00 (cinqüenta reais) cada, referente a diárias no período de 15, 16, 17, e

18/01/08, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuídas 05 (Quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 15 de Janeiro de 2008. José Sérgio Pinheiro

Diógenes, Prefeito Municipal.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2008.01.10.01 – O

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna público e dá ciência aos

interessados, a realização do Pregão Presencial Nº 2008.01.10.01, no dia 28 de

janeiro de 2008, às 8:00h, na Sala de reuniões do Setor de Licitações, situada na

Praça Senador Fernandes Távora, S/N – Centro, Jaguaribe – CE, para aquisição de

material didático destinado à rede de escolas municipais atendidas pelo Programa

Dinheiro Direto na Escola – PDDE, conforme especificado no Anexo I do edital de

licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e

subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93. O Edital completo poderá ser adquirido

junto a Comissão Permanente de Licitação – CPL, no endereço acima citado das

08h00min às 12h00min. Jaguaribe/CE, 15 de janeiro de 2008. Francisco Nulinerve

Lima – Pregoeiro.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 024 / 2008 JAGUARIBE, 15 de Janeiro de 2008  JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE   Conceder ao Servidor Francisco Ricardo Pinheiro

Meireles, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$ 350,00 (Trezentos e

Cinqüenta Reais), referente a Diárias nos dias 15/01/08 a 21/01/08, quando tratará

de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 07 (sete)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se  Gabinete da secretária, em 15 de Janeiro

de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES SECRETÁRIA DE SAÚDE.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº.

2008.01.11.01 – SECRETARIA DE SAÚDE. A Prefeitura Municipal de

Jaguaribe - CE comunica aos interessados que fará realizar Licitação em sua

Sala de reuniões, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça

Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, no dia 24 de janeiro de 2008, às

08:30h, Sessão de recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação

para o Pregão, destinado a “contratação de transporte de pacientes

transferidos em regime de urgência/emergência, através do serviço de ponto

atendimento do Hospital Municipal, para atendimento em serviços de

referências de outros municípios (Limoeiro do Norte, Fortaleza), na falta de

ambulâncias disponíveis no momento do ocorrido”. O Edital poderá ser

adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe no horário das 08:00h às 12:00h. Informações pelo fone (88) 3522-

1092. Jaguaribe/CE, 14 de janeiro de 2008. Jeanne Nogueira Gomes -

Secretária de Saúde.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº.

2008.01.14.01 – SECRETARIA DE SAÚDE. A Prefeitura Municipal de

Jaguaribe - CE comunica aos interessados que fará realizar Licitação em sua

Sala de reuniões, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça

Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, no dia 25 de janeiro de 2008, às

09:30h, Sessão de recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação

para o Pregão, destinado a “contratação de serviços de transporte de

pacientes do Município de Jaguaribe, em veículo tipo microônibus, aos

serviços de referência”. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de

Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe no horário das 08:00h às

12:00h. Informações pelo fone (88) 3522-1092. Jaguaribe/CE, 14 de janeiro

de 2008. Jeanne Nogueira Gomes - Secretária de Saúde.

***   ***   ***

Portaria nº    12.1   de 15 de  Janeiro  de 2008. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso das

suas atribuições legais, etc... RESOLVE: Art.  1º.  Designar o servidor

Luciano Costa da Silva, Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula 010611-9,

lotado na Secretaria Municipal de Cultura, para responder pela chefia do

Serviço de Material de Patrimônio e Arquivo Geral da Prefeitura Municipal

de Jaguaribe, por tempo indeterminado.  Art. 2º.  Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE

ECUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 15 de Janeiro de 2008. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***